
 

 
 

 
Ähtärin uudelle koululle halutaan taidetta lasten elämän keskelle 
- Portfoliohaku taiteilijoille avautuu 
 
Ähtärin tulevalle uudelle koululle toteutettavan julkisen taiteen teoksen tekijää haetaan avoimella 
portfoliohaulla, joka on avoinna 31.10.2022 saakka. Portfolioiden perusteella valitaan yksi taiteilija 
tai taiteilijaryhmä, jolta tilataan luonnos ja mahdollisen luonnoksen hyväksymisen jälkeen 
teostilaus 
 

Ähtärin uusi koulu 

Ähtäri on vireä matkailukaupunki kolmen maakunnan kohtauspisteessä, keskellä kauneimpia 
järvimaisemia. Monipuoliset liikuntamahdollisuudet, rauhallinen ja turvallinen elinympäristö sekä 
runsas kulttuuritarjonta luovat hyvät edellytykset elää ja viihtyä Ähtärissä. Ja onhan Ähtäri myös 
pandapariskunta Lumin ja Pyryn kotikaupunki. 

Ähtärin uuden perusopetuksen koulun suunnittelu on edennyt ripeää 
tahtia ja aikataulussa. Rakentaminen on käynnistynyt kesällä 2022. 
Uusi koulu on kooltaan noin 4 700 brm2 ja se nousee Ähtärin 
keskustan tuntumaan. Uutta koulua on suunniteltu tiiviisti 
yhteistyössä käyttäjien kanssa.  
 

Uuden koulun myötä oppilaat ja henkilökunta saavat juuri heidän tarpeisiinsa suunnitellut 
tehokkaat, terveelliset ja turvalliset tilat. Tuleva uusi koulurakennus on osittain kaksikerroksinen 
rakennus, joka jakautuu kolmeen eri siipeen eri toimintojen mukaan. Uudisrakennuksen kantavana 
runkona toimivat betonipilarit, välipohja toteutetaan betonielementein. Julkisivussa käytetään 
mahdollisimman paljon puuverhoilua, kuten myös sisäverhoilussa. Liitteenä kaksi havainnekuvaa. 
 
Toiminnallista taidetta piha-alueelle 

Tavoitteena on saada uuden koulun piha-alueelle taidetta, joka sekä parantaa koulun viihtyisyyttä 
että sopii lasten ja nuorten toiminnallisen taidekasvatuksen välineeksi. Taiteen lajia, muotoa tai 
käytettäviä materiaaleja ei ole rajattu etukäteen. 
 
Portfoliohaun tavoitteena on saada tietoa taiteilijoista, heidän 
osaamisestaan ja kiinnostuksestaan tehdä taideteos Ähtärin uudelle 
koululle. Taideteossijainti ilmenee liitteenä olevasta koulun tontin 
käyttösuunnitelmasta. Uusi koulu valmistuu kevään 2024 aikana, jonka 
jälkeen päästään viimeistelemään myös alueen pihatöitä. Julkisen 
taiteen teoksen valmistumisen tulee sijoittua pihatöiden kanssa 
samoihin aikoihin.  Teoksen vaatimat perustukset/alusta ja 
mahdollinen sähköntarve (valaistus) tulee olla tiedossa viimeistään 
toukokuussa 2023.  



 

 

Portfoliohaku 

Portfoliohaku on avoinna 1.10.2022– 31.10.2022 välisen ajan. Portfoliohakuun voivat osallistua 
Suomessa työskentelevät ammattitaiteilijat ja taiteilijatyöryhmät, joilla tulee olla taiteelliseen 
työskentelyyn soveltuva koulutus ja/tai aktiivinen ja ammattimainen toiminta alalla sekä näyttöä 
kyvystä toteuttaa teos itsenäisesti ja sovitussa aikataulussa.  

Eduksi katsotaan ympäristötietoinen asenne sekä lasten toiminnallisuuteen liittyvä tuntemus. 
Lisäksi painotetaan osallistavan taiteen tuntemusta. Portfoliohausta järjestetään infotilaisuus 
5.10.2022 klo 17 Teams-yhteydellä. Tilaisuudessa taiteilijoilla on mahdollisuus esittää kysymyksiä 
kohteeseen ja hakuun liittyen. Infotilaisuuteen osallistuvia pyydetään ilmoittautumaan 
tilaisuuteen viimeistään 3.10.2022 klo 13 mennessä sähköpostitse minna.polus@ahtari.fi. 
Lisätietoja portfoliohausta löytyy sivustolta www.ahtari.fi 

Portfoliohaun perusteella valitaan taiteilija tai työryhmä, joilta tilataan luonnos valmistettavasta 
teoksesta. Luonnoksesta maksetaan palkkio (3 500 € sis. alv) ja luonnoksen perusteella tehdään 
päätös teoksen tilauksesta. 

Toteutettavan teoksen kokonaisbudjetti on 60 000 €. Teoksen hankintaan on saatu tukea Taiteen 
edistämiskeskukselta (Taike). Teoksen tilaaja pidättää oikeuden päättää tilauksesta luonnoksen 
jälkeen. 

Valintakriteereinä haussa ovat: 

• Tyylin ja tekniikan soveltuvuus koulun pihalla sijaitsevaan toiminnalliseen teokseen  

• Teoksen vaatimat kestävyys- ja turvallisuuskriteerit 

• Omaperäisyys ja kiinnostavuus 

• Teoksen soveltuvuus koulurakennukseen ja miljööseen 

• Kokemus vastaavista kohteista 

• Koulutoiminnan pääasiallisen käyttäjäkunnan huomioiminen (7–16-vuotiaat)  

Portfolion tulee sisältää: 

• Taiteilijan yhteystiedot ja kotipaikka 

• Ansioluettelo (max 3 sivua) 

• Enintään kahdeksan työnäytettä sisältäen kuvan tai kuvien lisäksi lyhyen esittelytekstin 
(mm. koko, materiaali). Näytteet toimitetaan sähköisessä muodossa kuvina ja tekstinä, 
esim. jpeg- tai png- tai ppt-esityksenä. 

• Tekstimuotoinen perustelu osallistumiselle: Miksi tämä kohde kiinnostaa sinua erityisesti? 
Miten mielestäsi tyylisi ja tekniikkasi soveltuvat kouluympäristöön ja toiminnalliseen 
teokseen? Kirjoita korkeintaan 500 merkkiä. 

Portfoliot tulee toimittaa sähköisesti kirjaamo@ahtari.fi 31.10.2022 klo 15.00 mennessä. Valinnan 
tekee valintaraati, johon kuuluvat Ähtärin kaupungilta sivistys- ja henkilöstöjohtaja Eija Kuoppa-
aho, rakennuttaja- ja kiinteistöpäällikkö Tuomas Collin, vapaa-aika- ja hyvinvointipäällikkö Anu 

http://www.ahtari.fi/
mailto:kirjaamo@ahtari.fi


 

Paalanen sekä kulttuuri- ja kirjastopalveluiden suunnittelija, taidehistorioitsija Minna Polus. Lisäksi 
valintaraatiin kuuluvat arkkitehti Kimmo Kautto, Taiteen edistämiskeskukselta Julkisen taiteen 
läänintaiteilija Leevi Lehtinen sekä Etelä-Pohjanmaan vastuutaidemuseosta museotoimenjohtaja 
Elina Alkio. Portfoliohaussa noudatetaan Suomen Taiteilijaseuran ohjeistusta. Portfoliohaun 
tuloksista ilmoitetaan julkisesti 14.11.2022 mennessä sivustolla www.ahtari.fi. 

Lisätietoja 

Kysymykset koskien portfoliohakua on toimitettava sähköpostitse 7.10.2022 mennessä 
osoitteeseen minna.polus@ahtari.fi. Vastaukset koostetaan yhteen sivustolle www.ahtari.fi 
 
Portfolion tekijänoikeus säilyy taiteilijalla. Portfoliohaun järjestäjällä ei ole oikeutta käyttää, jul-
kaista tai muutoin hyödyntää portfoliohakuun jätettyä materiaalia tai niistä otettuja kuvia, eikä 
siirtää oikeuksia eteenpäin kolmansille osapuolille. 

  
Portfoliohaun järjestäjä käsittelee hakuun osallistuneiden henkilötietoja EU:n ja kansallisen tieto-
suojalainsäädännön mukaisesti haun toteuttamiseksi. Henkilötietoja ei luovuteta kolmansille osa-
puolille eikä käytetä muihin tarkoituksiin. Henkilötiedot kerätään rekisteröidyltä itseltään portfo-
liohakuun osallistumisen yhteydessä. Henkilötiedot poistetaan viimeistään, kun taidehanke on ko-
konaisuudessaan päättynyt, eikä henkilötiedoilla ole enää käyttötarvetta. Osallistumalla portfolio-
hakuun annat suostumuksesi siihen, että henkilötietoja käsitellään edellä kuvatun mukaisesti 
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